

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OfficePlast

Siège social : Z.I 2, Mdejez El Bab B.P.156-9070-Tunisie

La société OfficePlast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre 2017	3 ^{ème} trimestre 2016	Cumul du 01/01/17 au 30/09/17	Cumul du 01/01/16 au 30/09/16	Variation 30/09/2017 - 30/09/2016	31/12/2016 **
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	2 794 100	3 214 343	12 154 531	11 038 393	10,1%	13 925 400
b- Production en quantité (en Pièce)	17 637 435	18 956 617	54 579 016	51 017 517	7,0%	60 268 383
CA LOCAL	2 067 348	1 938 904	4 101 730	4 167 875	-1,6%	5 673 602
CA EXPORT	1 560 289	1 333 151	8 692 514	6 830 683	27%	8 331 813
II. Total Chiffre d'affaire en DT	3 627 638	3 272 056	12 794 244	10 998 559	16,3%	14 005 415
LOGICIEL	1 860		1 860	4 401	-58%	4 401
Terrain				668 944		670 490
Matériel industriel	305 085	508 127	757 340	685 511	10%	2 046 193
OUTILLAGE INDUSTRIEL			52 834	1 433		3 817
Matériel de Transport	-17 669		-17 669			
Matériel informatique	8 292	2 001	14 941	25 912	-42%	27 112
Installation générale, ag & aménag divers	266 946		328 241	6 516	4938%	59 515
Equipements de bureaux		920	15 984	8 956	78%	12 751
Immobilisation en cours	333 957	207 381	1 017 410	230 495	341%	387 956
Immobilisation à statut juridique particulier	-62 099		152 040	155 617	-2%	253 874
III. Total Investissements en DT	836 372	718 429	2 322 980	1 787 783	29,9%	3 466 109
Endettement à moyen et long terme		1 339 774	3 424 153	1 339 774	156%	2 860 973
Emprunts à moins d'un an		545 147		545 147		1 037 179
Crédit de compagnie						450 000
Financement en devise		541 682	93 315	541 682	-83%	316 333
CREDIT PFE		750 000		750 000		
Mobilisation des créances nées sur l'étranger		489 887	240 000	489 887	-51%	
CHIRAET / MOURABAHA		500 372		500 372		89 068
Financement de stocks		250 000	250 000	250 000		250 000
IV.Total Endettement en DT		4 416 861	4 007 468	4 416 861	-9,3%	5 003 553
V. Trésorerie en DT		1 407 925	1 712 718	1 407 925	21,6%	6 775 831

Commentaires:

* Le troisième trimestre a été caractérisé par une baisse de la production dans l'objectif de liquider les stocks existant et l'augmentation du CA local et à l'export respectivement de 7% et 17% par rapport à celui de 2016. ainsi, le CA global du trimestre a augmenté de 11%.

* au 30/09/2017, nous avons noté une augmentation de la valeur de production de l'ordre de 10% et l'augmentation du CA global de 16.3% par rapport à celui de 2016 dont le CA à l'export a atteint 68% du CA global.

* La Valeur de production globale au 30 septembre 2017 a augmenté de l'ordre de 10% par rapport à celui de 2016.

* L'endettement de la société s'élève au 30 septembre 2017 à 4MDT en baisse de 9% par rapport à la même période de 2016.

** Exercice audité